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From

Merhaba,

Şehnaz Ceylan ve arkadaşları “Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Lisans ve Yüksek Lisans Öğrencilerinin Cinsel 
Eğitime Yönelik Görüşlerinin İncelenmesi” isimli 
çalışmalarında, öğrencilerin cinsel gelişimi okudukları 
bölüm doğrultusunda farklı tanımlamış olduğunu 
saptamışlardır. Öğrenciler ailede aldıkları cinsel eğitim 
konusunda kendilerini yeterli görmemektedirler. Sağlık 
Bilimleri Fakültesinde cinsel gelişimi ve sağlığı içeren 
birçok ders bulunması sebebiyle öğrenciler okulda 
yeterli eğitimi aldıklarını düşünmektedirler. Öğrenciler 
cinsel eğitime erken yaşta ailede başlanması gerektiğini, 
çeşitli eğitim programlarıyla desteklenebileceğini 
belirtmişler, bu doğrultuda kendi cinsel eğitim 
programlarını tasarlamışlardır.

Deniz S. Yorulmaz Demir, “Bir İl Merkezinde 
Ortaokul Öğrencilerinde Obezite Sıklığı ve Beslenme 
Özelliklerinin Belirlenmesi: Bir Tanımlayıcı Çalışma” 
isimli makalesinde öğrencilerin %35,8’inin haftada 
2-3 kez şekerli içecek, %30,2’sinin haftada 2-3 
kez fastfood ürünleri tüketmekte ve %71,0’inin 
öğün atlamakta olduğunu saptamıştır. Öğrencilerin 
Beden Kütle İndeksi (BKI) dağılımları incelendiğinde 
%11,8’inin fazla kilolu ve %3,1’inin obez olduğu 
saptanmıştır. Öğrencilerin beslenme sorunlarının ve 
sağlıklı beslenme konusunda eğitim ihtiyaçlarının 
olduğu belirlenmiştir.

Sevda Demiröz Yıldırım ve arkadaşları “Öğretmenlerin 
Afet ve Acil Durumlara Bireysel Hazırlıklarının 
Değerlendirilmesi: Mersin İli Örneği” isimli 
araştırmalarında öğretmenlerin acil durum ve 
afete bireysel hazırlık yapmak için yeterli bilgiye 
sahip olmadıkları sonucuna ulaşmışlardır. Yazarlar 
öğretmenlerin afet ve acil durumlarda bireysel 
hazırlıklarının arttırılması ve bu konuda sürekli 
eğitilmeleri toplumsal dirençliliğin artmasına olumlu 
katkı sağlayacağını ileri sürmektedirler. 

Sibel Özdemir Özmen ve Alev Yıldırım Keskin 
“Challenges Faced by Nurses Working in Palliative 
Care Centers” isimli çalışmalarında palyatif bakım 
merkezlerinde çalışan hemşirelerin yaşadıkları zorlukları 
belirlemeyi amaçlamışlardır. Çalışmaya katılan 
hemşirelerin iş ortamı koşullarının uygunsuzluğunu, iş 
yükü fazlalığını, mobbingi, kurum kültürü yetersizliğini, 
birebir karar verememeyi, fiziksel, ekonomik ve 
sosyo kültürel etkenleri palyatif bakım engeli olarak 
gördükleri belirlenmiştir. Palyatif bakımda çalışan 
hemşireler birçok zorlukla karşılaşmakta ve yaşanan 
bu engellerin kaldırılmasına yönelik sağlık hizmetleri 
ve politikaların güçlendirilmesinin önemli olduğu 
düşünülmektedir. 

Semanur Kızılaslan ve Çiğdem Samancı Tekin’in “Risk 
Factors of Ischemic Heart Disease and Risk-Related 
Awareness in University Students” isimli çalışmalarında 
üniversite öğrencilerinin iskemik kalp hastalığı risk 
faktörleri ve farkındalık düzeylerinin saptanması 
amaçlanmıştır. Yazarlar yüksek eğitim düzeyine sahip 
üniversite öğrencilerinin, yüksek oranda risk faktörü 
taşımalarına rağmen, düşük bilgi seviyesi ve risk 
farkındalığına sahip olduklarını saptamışlardır.

Güllü Demir ve Sevgi Özsoy “Kombine Oral 
Kontraseptiflerin Yan Etkilerinin Yönetimi” isimli 
çalışmalarında oral kontraseptiflerin ülkemizde kadınlar 
tarafından en çok bilinen yöntem olmasına karşın, 
kullanım ve devamlılık oranları; yan etkileri, yan etki 
korkusu, yanlış inanışlar ve uyum sorunları nedeniyle 
düşük olduğunu belirtmektedirler. Sağlık çalışanlarının 
yan etkiler konusunda vereceği danışmanlık ile 
kombine oral kontraseptiflerin kullanım ve uyum 
oranları arıtırılarak, kadınların istenmeyen gebeliklerden 
korunması sağlanabilir. Bu makalede, kombine oral 
kontraseptiflerin kullanımı sırasında ortaya çıkabilecek 
sorunların yönetimi için Dünya Sağlık Örgütü Aile 
Planlaması rehberi ve diğer rehberler doğrultusunda 
öneriler paylaşılmıştır.

Bilimsel ve dostça kalın.
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